
Quinta-feira, 14 de novembro de 2013

ANO II   N° 502

1/1

portaria

LiCitaÇÃo

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

PORTARIA 377/2013

“Dispõe sobre a nomeação de membros para compor 
o Comitê Municipal de Acompanhamento das Ações 
do PNAIC do Município de Rochedo/MS, e dá outras 
providências”.

                                             
                                        

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere...

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, membros para compor o Comitê Municipal de 
Acompanhamento das Ações do PNAIC – Pacto Nacional pela Alfabetização 
na Idade Certa, conforme os segmentos representativos abaixo 
relacionados:

• Coordenadora Municipal:
- Maria Abadia de Sena Ferreira

• Representante da Rede Estadual:
- Roseli Maria da Silva

• Representante da Orientadora de Estudo da rede municipal:
- Edinalva Vieira de Almeida Lipinski

• Representante da Orientadora de Estudo da rede estadual:
- Edinalva Vieira de Almeida Lipinski

• Representante Alfabetizadora Municipal:
- Meire Fernandes de Lima

• Representante Alfabetizadora Estadual:
- Silvia Helena Nogueira Cortez

• Representante das Crianças:
-Kauany Nadjolee Crivelare da Silva

• Representante da Família:
- Cibele Luiza Escudeiro dos Santos

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

• Representante da Secretaria Municipal responsável pelo ciclo 
de alfabetização:
- Valdeir Teixeira Costa

• Gestor envolvido na PNAIC:
- Tania Maria Silva Mariano Roque

• Coordenadora envolvida na PNAIC:
- Rosangela Theodorico Vieira

Art. 2º - O comitê fica responsável pela coordenação e avaliação 
das Ações do Pacto em âmbito municipal.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
e/ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 
Quatorze dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO

Reconheço a dispensa de licitação, fundamentada no inciso X do art. 24 
da Lei Federal nº 8.666/93, conforme solicitação e justificativa constante 
no processo abaixo, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO A LOTEAMENTO URBANO PARA FINS DE 
MORADIA POPULAR E COMÉRCIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ROCHEDO-MS.
Ratifico a despesa, em cumprimento às determinações contidas no art. 
26, da Lei retro mencionada.
PROCESSO n°: 96/2013
FAVORECIDO: ANDRÉ ALVES PEREIRA
VALOR: R$ 156.000,00
PRAZO: 12 de dezembro de 2013 a 12 de maio de 2014  
Rochedo - MS, 14 de novembro de 2013.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal de Rochedo

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PPRREEFFEEIITTUURRAA MMUUNNIICCIIPPAALL DDEE RROOCCHHEEDDOO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO EFINANÇAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E PROTOCOLO

P O R T A R I A Nº 376/2013

“Dispõe sobre a Nomeação do Cargo em 
Comissão de Assessor II, e dá outras 
providências”.

                                                                                     

JOÃO CORDEIRO, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais que o cargo lhe 
confere,...

R
E
S
O

L
           V
              E
Artigo 1º - Nomear, ROSANA PORTUGAL DUARTE, para 

exercer o Cargo em Comissão de Assessor II, Símbolo CC 5, no 
Gabinete do Prefeito, da estrutura organizacional da Administração 
Pública Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul.

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação e ou afixação.

Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos 
Quatorze dias do mês de Novembro do ano de Dois Mil e Treze.

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

Rua Joaquim Murtinho, nº 203, Centro,  Cep 79.450-000    -   Fone: (67) 3289-1122    Fax: (67) 3289-1648 - e-mail: pmrochedo@terra.com.br


